
 

 

Meteorologická situace: Po zadní straně tlakové níže nad Pobaltím k 

nám v čerstvém severozápadní proudění proniká studený a vlhký 

vzduch. V něm se budou vytvářet četné sněhové přeháňky 

Popis: Po četných sněhových přeháňkách, které se budou 

vyskytovat později odpoledne a večer, se bude v pondělí večer a v 

noci na úterý v polohách pod 600 m tvořit náledí. 

 

 

Doporučení: Nebezpečí úrazů v důsledku uklouznutí. Na 

neošetřených komunikacích hrozí problémy v dopravě a zvýšená 

nehodovost. Při pohybu venku je třeba chodit velmi opatrně, starší 

nebo méně mobilní lidé by měli omezit vycházení ven. Řidičům se 

doporučuje sledovat dopravní zpravodajství a jezdit velmi opatrně. 



 

Popis: V pondělí se očekávají místy očekávají nárazy větru místy 15 

až 20 m/s (až 70 km/h), na horách kolem 25 m/s (90 km/h). 

 

 

Doporučení: Možná poškození stromů a lesních porostů, možné 

menší škody na budovách. Nebezpečí úrazu uvolněnými předměty a 

zlomenými větvemi, možné komplikace v dopravě. Doporučuje se 

zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené 

předměty, zabezpečit skleníky apod. Dbát zvýšené opatrnosti při 

pohybu venku a při řízení vozidel. Na horách omezit túry a 

nevydávat se zejména do hřebenových partií. 

 


